
... 

La presente deliberazione viene affissa il _____ all'Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni 

PROVINCIA di BENEVENTO 

Deliberazione della Giunta Provinciale ,p. ~lo del 21 DIC, 2007 

Oggetto: "Centro Schennistico Sannita" - Concessione contributo straordinario 

r--
L'anno duemilasette il giorno l/Q;\Nt~o del mese di ~( 0vtf/f/lE 

presso la Rocca dei Rettori si è riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori: 

1) On.le Carmine NARDONE - Presidente 

2) Dr. Pasquale GRIMALDI - Vice Presidente 

3) Rag. Alfonso CIERVO - Assessore 

4) Ing. Pompilio FORGIONE - Assessore 

5) Dr . Pietro GIALLONARDO - Assessore 

6) Dr. Giorgio C. NISTA - Assessore 

7) Dr. Carlo PETRIELLA - Assessore 

8) 'd:lfp R:6~Mio 8 Pi\'TAF8Rli &LiS?S""? 

9) Geom. Carmine VALENTINO - Assessore 

Con la partecipazione del Segretario Generale dr. Giancla~LA 

L'ASSESSORE PROPONENTE - dr. Carlo PETRIELLA - ~ 

LA GIUNTA 

Preso visione della proposta del Settore Servizi ai Cittadini, fatta istruire dal responsabile del Servizio 
"Cultura-Turismo-Sport-Sviluppo Economico", dr. Giuseppe Marsicano, qui di seguito trascritta: 

VISTA la richiesta prot.24771 del 16.10.07 con la quale il Presidente del "Centro Schermistico 
Sannita", chiede un contributo economico straordinario per sostenere le varie spese necessarie 
all'espletamento delle attività sportive anno 2007-2008 della propria atleta Boscarelli Francesca; 



CONSIDERATO: 
• che l'atleta Boscarelli Francesca, nata nel capoluogo sannita, ha già conseguito importanti risultati 

in gare di scherma: 15 titoli regionali, un campionato nazionale nella categoria "cadetti", la prima 
chiamata in nazionale con oltre 20 presenze a livello giovanile ed assoluto, la vittoria in una prova 
di coppa del mondo giovani a Barcellona, la partecipazione ai campionati del mondo "cadetti" nel 
2000 ed a quelli "giovani" nel 2001 , ecc. ; 

• che la stessa ha continuato a gareggiare, a volte anche a spese proprie, nelle più importanti 
competizioni mondiali (Cuba, Pechino, Montre~l, Ungheria, Spagna, Germania) ; 

• che l'atleta nell' anno 2007 ha conquistato il titolo italiano di spada categoria assoluto, ha vinto il 
titolo di campionessa europea a squadre a Gand (Belgio), si è classificata a San Pietroburgo 
(Russia) al 6° posto nelle classifiche mondiali sia a squadre che a individuali risultando la 
migliore atleta italiana con enormi possibilità di partecipare alle prossime Olimpiadi 2008 a 
Pechino; 

• che tutte le attività intraprese dalla suddetta atleta oltre a promuovere lo sport hanno rappresentato 
Benevento ed il Sannio a livello nazionale e mondiale; 

RITENUTO che le attività programmate dalla suddetta atleta presentano aspetti di indubbio valore ed 
interesse sia sul piano della promozione dello sport sia sul piano del marketing territoriale, ovvero la 
valorizzazione del "prodotto SANNIO"; 

SI PROPONE di concedere alla società sportiva "Centro Schermistico Sannita" un contributo 
economico straordinario di 1000,00 euro per sostenere le varie spese necessarie all'espletamento delle 
attività sportive dell'atleta Boscarelli Francesca nell'anno 200712008 ; 



Esprime parere favorevole circa la regolarità tecnica della proposta. 

Lì --------

( dr.ssa Patri . 

Esprime parere favorevole circa la regolarità contabile della proposta, 

Lì ------- Il Dirige e ~l Settore 
FINANZE E O TR. ECONOMICO 

( . S Muollo) 

LA GIUNTA 

Su relazione dell' Assessore dr. Carlo Petriella 

A voti unanimi 

DELIBERA 

Per quanto in narrativa: 

1) PRENDERE ATTO dell'allegata richiesta prot. 24771 de116.10.07 con la quale il Presidente del 
"Centro Schermistico Sannita", chiede un contributo economico straordinario per sostenere le 
varie spese necessarie all'espletamento delle attività sportive anno 2007-2008 della propria atleta 
Boscarelli Francesca; 

2) CONCEDERE un contributo economico straordinario di 1000,00 euro alla società sportiva 
"Centro Schermistico Sannita" per sostenere le varie spese necessarie all'espletamento delle 
attività sportive anno 2007-2008 dell'atleta Boscarelli Francesca; 

~ 3) AUTORIZZARE la spesa di euro 1000,00 con imputazione al Capitolo 6811 del Bilancio 2007; 

4) TRASMETTERE la presente delibera al Dirigente Settore Servizi ai Cittadini per i successivi e 
consequenziali provvedimenti. 



Verbale letto, confenna 
IL SEGRETARIO 

(Dr. Gianclaudio ~EN.TE li n.Je Canni j 
N. G\) Regi tro Pubblicazione 
Si certifica che la presente deliberazione è stata affissa all'Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giorni 
consecutivi a nonna dell'art. 124 del T.V. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267. 

B 

La suestesa deliberazione è stata affissa all' Albo Pretori o in data e contestualmente 
------~--------\ 

comunicata ai Capigruppo ai sensi dell'art. 125 del T.V. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267. 

SI ATTESTA, che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a norma dell'art. 124 del T.U. - D. Lgs.vo 

18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge. 

lì 
---~-Ir--+::-I:::-Iri-

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO IL SEGRETARIO GENERALE 

W6 
Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del T.V. - D. Lgs.vo 18.8.2000, 

n. 267 il giomo_--iIf,'--'ì!ì:---lI 

~ Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 
6 Decorsi lO giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 
O E' stata revocata con atto n. del 

Benevento lì,)~ 
'~~~~~~~--

Copia per 

-------

SErrORE ~~ ~ \I\L\ Q l1 \ '!t n \ N ~l prot. 

SErrORE ~ l li l'11f 111).. ill' ,t prot. 

SErrORE il_ I( C ,~ rot. n. ____ _ 
\ l) l Revisori dei Conti il f prot. n. 

V\ Nucleo di Valutazione iV prot. n. ____ _ 

~, ~,,~~é) 


